



LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2018 m. spalio 25 d. Nr.2-OŠ-9
Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2018 m. spalio 25 d. 10:00 val. L TOK buveinėje.

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – L TOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentai Romualdas Bakutis, Saulius Galadauskas ir Lilija Vanagienė, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, L TOK VK nariai: Leonardas Čaikauskas, Edvinas Eimontas, Albinas Grabnickas, Lina Kačiušytė, Agnė Vanagienė L TOK direktorato darbuotojai: Einius Petkus, Vaida Masalskytė, Vita Balsytė, Kazys Steponavičius, Gedas Saročka, Vida Vencienė, sporto žurnalistas Bronius Čekanauskas.

Posėdyje nedalyvavo L TOK išdininkas Rimgaudas Balaiša bei L TOK VK nariai Gediminas Gutkauskas ir Austra Skujytė dėl komandiruotės.

L TOK prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė:

1. Informacija apie dalyvavimą TOK 1-ajame olimpizmo forume ir TOK 133-oje sesijoje 2018 m. spalio 5-6 ir 8-9 d. Buenos Airėse, Argentinoje.

Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė

2. Informacija apie Lietuvos jaunimo rinktinės dalyvavimą III jaunimo olimpinėse žaidynėse 2018 m. spalio 6-18 d. Buenos Airėse, Argentinoje.

Pranešėjai: - p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė

- dr. Einius Petkus, L TOK olimpinio sporto direktorius, Lietuvos misijos vadovas

3. Informacija apie dalyvavimą tarptautiniame nacionalinių olimpiečių asociacijų simpoziume 2018 m. rugsėjo 27-29 d. Varšuvoje, Lenkijoje.

Pranešėja – p. Lina Kačiušytė, L TOK VK narė, Lietuvos olimpiečių asociacijos prezidentė

4. Dėl pasirengimo L TOK Vykdomojo komiteto išvažiuojamam išplėstiniam posėdžiui Druskininkuose.

Pranešėjas – p. Valentinas Paketūras, L TOK generalinis sekretorius

5. Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2018 metų biudžeto I-III ketvirčių vykdymą.

Pranešėjas - p. Romualdas Bakutis, L TOK viceprezidentas, L TOK Finansų ir ekonomikos komisijos pirmininkas

6. Dėl Lietuvos olimpinio fondo 2018 metų biudžeto I-III ketvirčių vykdymą.

Pranešėjas – p. Valentinas Paketūras, LOF valdybos pirmininko pavaduotojas

7. Dėl L TOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

Pranešėjas - p. Valentinas Paketūras, LTOK generalinis sekretorius

8. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą TOK 1-ajame olimpizmo forume ir TOK 133-oje sesijoje 2018 m. spalio 5-6 ir 8-9 d. Buenos Airėse, Argentinoje.

Pranešėja - LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė informavo, kad prieš pasidedant III jaunimo olimpinėms žaidynėms Buenos Airėse įvyko pirmasis tarptautinio olimpinio komiteto olimpizmo forumas, kuriame buvo nagrinėta daug temų, vyko įdomios diskusijos. Vienoje iš diskusijų aktyviai dalyvavo LTOK olimpinio švietimo direktorė Vita Balsytė, o forumo darbe dalyvavo ŠMM kancleris Tomas Daukantas. Forumo metu Tarptautinio olimpinio komiteto apdovanojimu „Moteris ir sportas“ buvo apdovanota LTOK prezidentė. Šiai nominacijai ją pasiūlė Europos olimpijų komitetų asociacija už aktyvią veiklą EOK Vykdomajame komitete ir vadovavimą Lyčių lygybės sporte komisijai.

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė pažymėjo, kad spalio 8-9 dienomis vyko TOK 133-oji sesija, kurioje buvo išklaudyta XXIII žiemos olimpijų žaidynių Pjongčange organizacinio komiteto ataskaita, pasirengimas XXXII olimpiados žaidynėms 2020 metais Tokijuje, XXIV žiemos olimpinėms žaidynėms 2022 metais Pekine, XXXIII olimpiados žaidynėms 2024 metais Paryžiuje, kiti svarbūs olimpinio sąjūdžio klausimai. Sesijos antrąją dieną vyko naujų TOK narių rinkimas. Buvo priimta 10 TOK narių. LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė tapo naująja Tarptautinio olimpinio komiteto nare. Ji priskirta dirbti TOK sportininkų palaikymo komisijoje.

LTOK Vykdomojo komiteto nariai ir LTOK direktorato darbuotojai pasveikino LTOK prezidentę Dainą Gudzinevičiūtę su aukštu Tarptautinio olimpinio komiteto įvertinimu ir naujomis TOK narės pareigomis.

2. SVARSTYTA. Informacija apie Lietuvos jaunimo rinktinės dalyvavimą III jaunimo olimpinėse žaidynėse 2018 m. spalio 6-18 d. Buenos Airėse, Argentinoje.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė informavo, kad III jaunimo olimpinės žaidynės buvo gerai organizuotos, jaunieji sportininkai varžėsi pilnose sporto arenose, nes įėjimas į jas buvo laisvas. Atkreipė dėmesį, kad Argentinos valstybė daug dėmesio skiria jaunimo ir vaikų užimtumui per sportą ir aktyvų laisvalaikį. Pažymėjo, kad Lietuvos rinktinės sumažėjo beveik dvigubai palyginus su 1-osiomis ir 2-osiomis žaidynėms. Tai nulėmė Sporto departamento vadovų atsisakymas remti olimpinės pamainos jaunuosius sportininkus.

Lietuvos misijos vadovas Einius Petkus pažymėjo, kad Lietuvos delegacija apsigyveno olimpiniam kaimelyje keturiuose butuose su visais patogumais, maitinimas buvo geras, sporto arenos gerai parengtos varžyboms. Žaidynėse dalyvavo 206 nacionaliniai olimpiniai komitetai, tarp kurių Lietuvos jaunimo rinktinė užėmė garbingą 52 vietą, iškovojo po vieną aukso, sidabro ir bronzos medalį. Supažindino su jaunųjų sportininkų pasiektais rezultatais (pridedama).

Pateiktai informacijai pritarta.

3. SVARSTYTA. Informacija apie dalyvavimą tarptautiniame nacionalinių olimpiečių asociacijų simpoziume 2018 m. rugsėjo 27-29 d. Varšuvoje, Lenkijoje.

Pranešėja - LTOK VK narė, Lietuvos olimpiečių asociacijos prezidentė Lina Kačiušytė informavo apie Lietuvos olimpiečių išvyką į Varšuvą kur vyko tarptautinis nacionalinių olimpiečių asociacijų simpoziumas. Buvo daug diskutuota apie nacionalinių olimpiečių asociacijų veiklos įvairoves, tarptautinius ryšius. Olimpiečius priėmė ir maloniai bendravo Lenkijos Prezidentas Andrzej Duda.

Pateiktai informacijai pritarta.

4. SVARSTYTA. Dėl pasirengimo LTOK Vykdomojo komiteto išvažiuojamam išplėstiniam posėdžiui Druskininkuose.

Pranešėjas - LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras informavo, kad LTOK Vykdomasis komitetas rugsėjo 27 dienos posėdyje priėmė sprendimą surengti išvažiuojamąjį išplėstinį posėdį Druskininkuose lapkričio 16-17 dienomis. Pristatė šio posėdžio darbotvarkės ir programos projektus, dalyvių sąrašą.

Pateiktai informacijai pritarta.

5. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2018 metų biudžeto I-III ketvirčių vykdymą.

Pranešėjas - LTOK viceprezidentas, LTOK Finansų ir ekonomikos komisijos pirmininkas Romualdas Bakutis pateikė LTOK 2018 metų trijų ketvirčių biudžeto įvykdymo rezultatus, pasidžiaugė, kad visi finansiniai rodikliai atitinka patvirtintus dydžius. Pinigai leidžiami pagal griežtas taisykles ir LTOK Generalinėje asamblėjoje patvirtintą programą. LTOK Finansų ir ekonomikos komisija nuolat stebi ir analizuoja biudžeto vykdymą. „Pjongčangas 2018“ ir „Metų sporto apdovanojimai“, programų finansavimo padidėjimas buvo kruopščiai išanalizuotas, patikrinti pirminiai finansiniai dokumentai ir įvertintas teisingu dėl susiklosčiusių aplinkybių.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2018 metų I-III ketvirčių biudžeto apyskaitos“ (pridedama, 3 lapai) (patvirtinta vienbalsiai, 10 balsų „už“).

6. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos olimpinio fondo 2018 metų biudžeto I-III ketvirčių vykdymą.

Pranešėjas - LTOK generalinis sekretorius, Lietuvos olimpinio fondo valdybos pirmininko pavaduotojas Valentinas Paketūras pažymėjo, kad buvęs LOF direktorius ne visiškai realiai įvertino LOF galimas pajamas ir todėl jos yra padidintos. Pristatė pagrindines padarytas išlaidas pagal programas trijų ketvirčių laikotarpyje.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos olimpinio fondo 2018 metų I-III ketvirčių biudžeto apyskaitos“ (pridedama, 2 lapai) (patvirtinta vienbalsiai, 10 balsų „už“).

7. SVARSTYTA. Dėl LTOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras supažindino su LTOK prezidento pasirašytais sprendimais ir pasiūlė juos patvirtinti.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK prezidento pasirašytus sprendimus pagal pateiktą sąrašą:

1. 2018 09 27 Nr.1S-30 „Dėl LTOK apdovanojimų“.

2. 2018 10 24 Nr.1S-31 „Dėl LTOK apdovanojimų“.

(patvirtinta vienbalsiai, 10 balsų „už“).

8. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

LTOK prezidentė Daina Gudzinevičiūtė pasidžiaugė, kad LR Seimas pritarė naujam Lietuvos sporto įstatymui bei tuo, kad gerėja situacija svarstant Lietuvos loterijų įstatymo pataisas, nes didėja tikimybė, jog 8 procentai nuo surinktų pajamų už UAB „Olifėja“ parduotus loterijų bilietus ir toliau liks Lietuvos olimpiniam komitetui.

Posėdžio pirmininkė

Daina Gudzinevičiūtė

Posėdžio sekretorius

Algimantas Gudiškis